
 
Міністерство освіти і науки України 

 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 

 
від 23 лютого 2024 р. м. Суми № 0140-І 

 

 

 

 

 

 

 

 

На виконання наказу №0273-І від 09 квітня 2019 р. «Про делегування повноважень з 

підтримки та обслуговування ІТ-складової структурних підрозділів» в частині забезпечення 

фінансування штатних одиниць, які будуть залучені для виконання функцій базового 

обслуговування ІТ-інфраструктури інститутів (факультетів), з урахуванням Положення про 

організацію освітнього процесу в Сумському державному університеті, обсягу та складності 

виконуваних робіт 

 

Н А К А З У Ю: 

1. Визначити наступну потребу штатних одиниць рівня фахівця І категорії для інститутів 

(факультетів) СумДУ: 

– Навчально-науковий медичний інститут – 2 од.; 

– Навчально-науковий інститут бізнесу, економіки та менеджменту – 1,5 од.; 

– Навчально-науковий інститут права – 1,5 од.; 

– Факультет іноземної філології та соціальних комунікацій – 1,5 од.; 

– Факультет технічних систем та енергоефективних технологій – 1 од.; 

– Факультет електроніки та інформаційних технологій – 1 од. 

2. Директорам інститутів та деканам факультетів погодити кандидатури осіб та перелік їх 

функціональних обов’язків на виконання обсягу штатних одиниць, що зазначені в п.1 цього 

наказу з профільним проректором. 

3. Директорам інститутів та деканам факультетів звітувати щомісячно щодо обсягів виконаних 

робіт профільному проректору. 

4. Департаменту бізнес-процесів з метою забезпечення оплати праці фахівців для базового 

обслуговування програмно-технічної складової ІТ-системи за механізмами субрахунків 

інститутів (факультетів) щосеместрово зараховувати на субрахунки інститутів (факультетів) 

додатковий обсяг фінансування за статтею «Орг. витрати», розрахований з урахуванням 

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня звітного року (з 

нарахуваннями), згідно з чисельністю, що визначена в п.1 цього наказу.  

5. Департаменту бізнес-процесів звітувати щомісячно профільному проректору про фактичне 

використання коштів для фінансування оплати праці фахівців, що визначені в п.1 цього 

наказу. 

6. Визнати наказ №0730-І від 09 жовтня 2019 р. «Про механізм фінансування базового 

обслуговування програмно-технічної складової ІТ-системи інститутів (факультетів)» таким, 

Про механізм фінансування 

базового обслуговування 

програмно-технічної складової 

ІТ-системи інститутів (факультетів) 



2 

 

що втратив чинність та вилучити з Реєстру основної нормативної бази системи управління 

якістю діяльності Сумського державного університету. 

7. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю Акименко Л.В. 

довести до відома директорів інститутів, деканів факультетів, департаменту бізнес-процесів, 

та розмістити в Реєстрі основної нормативної бази системи управління якістю діяльності 

Сумського державного університету (розділ 14.2 Телекомунікаційна система).  

8. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-педагогічної роботи  

Козія І.С. 

 

 

 

Ректор                   Василь КАРПУША 

 

 


